ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH THUẬN

ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

*

  Số 2051 - CV/ĐUK
Triển khai thực hiện Đề án số 12-ĐA/TU

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Bình Thuận, ngày 26 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: - Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở;

        - Ban Thường vụ Đoàn Khối và Hội Cựu chiến binh Khối.

Thực hiện Đề án số 12-ĐA/TU, ngày 30/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về đổi mới, nâng cao chất lượng giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận (viết tắt là Đề án số 12-ĐA/TU); Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị cấp

ủy các chi, đảng bộ cơ sở và Ban Thường vụ Đoàn Khối, Hội Cựu chiến binh Khối

triển khai thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt đầy đủ, nghiêm túc Đề án số 12-ĐA/TU (Có

gửi kèm theo) đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên bằng các hình thức phù

hợp góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm, phát huy sức mạnh đoàn kết và

thống nhất hành động của cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, các tổ chức đoàn thể, cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên về công tác

giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã

hội các cấp.

2. Các cấp ủy, tổ chức đảng lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu

quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nêu tại Đề án số 12-ĐA/TU phù hợp với

chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tạo điều kiện thuận

lợi để các tổ chức đoàn thể tham gia giám sát, phản biện xã hội; chỉ đạo việc tiếp

thu, trả lời và thực hiện các kiến nghị sau giám sát, phản biện xã hội của các tổ

chức đoàn thể.

3. Ban Thường vụ Đoàn Khối, Hội Cựu chiến binh Khối, căn cứ hướng dẫn

của đoàn thể cấp trên để triển khai thực hiện; chỉ đạo ban chấp hành các cơ sở

đoàn, cơ sở hội tổ chức phổ biến, tuyên truyền Đề án số 12-ĐA/TU đến cán bộ,

đoàn viên, hội viên bằng các hình thức thích hợp.

  2

          Giao Ban Tuyên giáo - Dân vận Đảng ủy Khối theo dõi, đôn đốc việc triển

khai thực hiện và báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối biết, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban Dân vận Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Các ban Đảng ủy, đoàn thể Khối,

- Các chi, đảng bộ cơ sở,

- Lưu VP, TGDV.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Thị Tố Loan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:43:18+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Phạm Thị Tố Loan<PHAM THI TO LOAN@DUK> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:53:36+0700
	TỈNH ỦY BÌNH THUẬN
	ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP<duk@danguykhoibinhthuan.vn> đã ký lên văn bản này!